
Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Receita
Assessoria de Informática / Gerência de Informações

ARRECADAÇÃO DO ICMS
Comparativo anual - Exercício 2005/2004 Valores nominais expressos em R$ 1,00

MÊS
ARREC. 

MENSAL 2005 
(A)

ARREC. 
MENSAL 2004 

(B)

  VAR. 
NOM. % 

(A/B)

VAR. 
REAL % 

(A/B)

ARREC.                    
ACUMUL. 2005 

(C)

ARREC.          
ACUMUL. 2004 

(D)

  VAR. 
NOM. % 

(C/D)

VAR. 
REAL % 

(C/D)
Jan 1.275.638.877 1.630.875.932 -21,78 -26,31 1.275.638.877 1.630.875.932 -21,78 -26,31
Fev 1.068.818.429 951.249.524 12,36 5,49 2.344.457.306 2.582.125.456 -9,20 -14,61
Mar 1.048.849.885 884.559.644 18,57 11,32 3.393.307.192 3.466.685.100 -2,12 -8,01
Abr 1.120.004.255 953.220.519 17,50 9,47 4.513.311.446 4.419.905.619 2,11 -4,25
Mai 1.069.919.525 947.738.916 12,89 5,13 5.583.230.971 5.367.644.536 4,02 -2,61
Jun 959.937.724 1.045.581.408 -8,19 -13,95 6.543.168.696 6.413.225.944 2,03 -4,44
Jul 1.033.321.336 1.082.571.493 -4,55 -10,14 7.576.490.031 7.495.797.436 1,08 -5,25
Ago 1.033.908.256 1.101.102.072 -6,10 -10,26 8.610.398.287 8.596.899.508 0,16 -5,87
Set 1.107.308.462 1.035.182.610 6,97 2,13 9.717.706.750 9.632.082.118 0,89 -5,03
Out 1.082.596.629 1.009.311.747 7,26 2,15 10.800.303.379 10.641.393.864 1,49 -4,36
Nov 1.152.937.002 1.075.348.028 7,22 1,46 11.953.240.381 11.716.741.892 2,02 -3,84
Dez 1.292.119.245 1.151.287.798 12,23 6,13 13.245.359.626 12.868.029.690 2,93 -2,97

NOTAS EXPLICATIVAS :
Valores  apurados com base na data de recolhimento, e não na do repasse financeiro
Variação real pelo IPC-RJ (FGV)
Fonte : Assessoria de Informática / Gerência de Informações
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Valores nominais expressos em R$1,00 

ARRECADAÇÃO DO ICMS
Comparativo anual - Exercício 2005/2004

Arrecadação Mensal 2005 Arrecadação Mensal 2004
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Variação real pelo IPC-RJ/FGV

ARRECADAÇÃO DO ICMS
Variação percentual real mensal e acumulada - Exercício 2005/2004

Var.% em relação ao mesmo mês do ano anterior
Var.% em relação ao acumulado em igual período do ano anterior
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